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Nye affaldsbeholdere

Vi har alle i starten af 2026 fået nye ekstra affaldsbeholdere til sortering af
affald.

Mange grundejere er i disse uger i gang med at indrette pladser og
afskærmning af deres affaldsbeholdere.

I den anledning vil bestyrelsen gerne gøre opmærksom på en række
forhold omkring affaldsbeholdere.

Skraldemændene skal have ordentlige adgangsforhold til at kunne
hente affaldsbeholderne. Hvis man indretter bure/afskærmninger til
sine affaldsbeholdere, så har Redux nogle regler om hvor meget luft
der skal være mellem affaldsbeholdere og burene. Du kan læse mere
herom på Redux’s hjemmeside  https://www.kolding.dk/borger/affald-
og-genbrug/saadan-kommer-du-af-med-affaldet/god-adgang-for-
skraldemanden
Affaldsbeholdere skal henstå på egen matrikel, og må ikke stilles på
fællesarealer. Opmærksomheden henledes i den forbindelse på, at
græsrabatterne på alle fællesveje er fællesarealer.
Det er dog acceptabelt at affaldsbeholderne stilles ud på
fællesarealer på tømmedagen.
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Enkelte har ikke mulighed for at få hentet affald fra egen matrikel

I nogle få tilfælde medfører de fysiske adgangsforhold (typisk veje der er
for smalle eller for stejle), hvor Redux ikke kan/vil afhente affald. I disse
tilfælde er grundejeren nødt til at placere sine affaldsbeholdere et andet
sted, typisk på et fællesareal eller en anden matrikel, hvorfra
skraldemændene kan få adgang.

I sådanne tilfælde opfordrer bestyrelsen grundejere til at gå sammen
(typisk er flere grundejere/naboer berørt af samme situation) og etablere
en fælles affaldsstation.

Hvis affaldsstation kun kan placeres på et fællesareal, skal det ske efter
aftale med grundejerforeningens bestyrelse, der vil udpege en passende
plads. Dette under mest mulig hensyntagen til andre naboer, etc., og under
iagttagelse af at Redux ikke accepterer at affaldsbeholdere opbevares
længere væk end 100 meter fra egen matrikel.

Etablering af affaldsstationen på fællesareal er grundejernes eget ansvar
og etableringen og vedligeholdelsen heraf skal ske for grundejernes egen
regning.

Grundejerforeningen Teglgaarden
Teglgaarden, Hejls
Denmark
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